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Úvodník starosty města
Krásné září (a říjen, než vyjde nový zpravodaj) všem čtenářům zpravo-

daje. Jako každé dva měsíce se setkáváme na stránkách našeho periodika 
a opět jsme pro vás připravili přehled zajímavých a zaznamenáníhodných 
událostí, názorů, fotografií a informací. 

Na text tohoto úvodníku čekala redakční rada zpravodaje déle, než je 
obvyklé, protože 2. září 2016 jsme podávali zásadní žádost o dotaci – 
na rekonstrukci Mariánského náměstí. Před pár hodinami jsme žádost 
konečně odeslali a teď už nezbývá, než čekat. Jaké vidím šance na získání 
dotace? Neptejte se, nejde to odhadnout. Děkuji ale všem, kteří se na pří-
pravě podíleli (ať už jste to byli vy, kteří jste se zapojili do veřejných 
projednání, nebo majitelé pozemků a nemovitostí), že se podařilo v tak 
krátkém čase získat vše, co bylo pro podání třeba. 

Žádost poslána a ať už orgány rozhodnou jakkoli, chtěl bych již letos 
na podzim připravit výběrové řízení na rekonstrukci. Náměstí si to zaslou-
ží, máme dost peněz i možnost dobrého úvěru, jsme připraveni, takže není 
důvod čekat. Práce chci zahájit příští rok na jaře a očekávám, že potrvají 
asi dva roky, zejména pokud budeme projekt dělat celý. To závisí právě 
na úspěšnosti či neúspěšnosti dotace. 

Našli jsme také dostatečně vydatný zdroj vody na našich pozemcích 
ve Stříteži, takže teď budeme řešit potrubí do Stříteže i do Černovic, spo-
lu s plánem na opravu veškerého vodovodu v této místní části. Dobešov 
naopak zažívá přípravu na rekonstrukci kanalizace. 

To nejsou věci tak nové, čtenáři zpravodaje už o nich vědí, jen se již 
posunuly do další fáze. Novinkou je naopak to, že bychom chtěli s pa-
nem ředitelem Štefánkem udělat vestavbu dvou nových učeben a kabi-
netů v ZŠ, kterou bychom spojili s výstavbou výtahu a hlavně výměnou 
střechy. Vše je na začátku, ale připravovaný projekt vypadá moc pěkně. 
I na tento projekt chceme sehnat dotaci 85 % (i když střecha by šla zaplatit 
jen z malé části). 

Máme teď šance udělat mnoho věcí, když se konečně rozjíždí dotační 
programy. Navíc jsme v dobré kondici, s minimálním dluhem a finanční 
rezervou. Přesto (nebo možná právě proto) je práce obtížnější než dříve. 

Zprávy z radnice
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Jsou lidé, kteří si ten úspěch prostě nepřejí a budou zoufale hledat cokoli, 
co by mohli kritizovat. Asi se naplňuje to, co sliboval jistý pán poté, co se 
opět v roce 2014 nedostal do zastupitelstva – počkejte, my budeme staros-
tovi tak šlapat na paty, že nic neprosadí a odejde s ostudou. 

Nejde jen o obtíže v zastupitelstvu – každý zastupitel má právo hlasovat, 
jak se mu zlíbí, a je na něm, jak si to sám před sebou nebo před veřejností 
obhájí. I panu Kovandovi budeme dál zveřejňovat články ve zpravodaji, 
pokud udrží fantazii na uzdě a bude se držet reality. Alespoň se pod své 
články podepíše. Odpovědi na jeho články najdete i v tomto čísle. Když 
na mě chcete útočit, já to unesu, házejte klacky pod nohy, nemám problém 
je přeskočit. Patří to k povolání a mám dost lidí, kteří se nebojí mě pod-
pořit. Jen mě mrzí ty vedlejší ztráty. Teď mluvím o facebookové stránce 
Naše Černovice – anonym ve verzi pro 21. století. Někdo, kdo se předsta-
vuje jako „redakce“ například poslal Českou inspekci životního prostředí 
na místní pionýry, že špatně hospodaří v jednom z městských rybníků. 
Naštěstí jim bylo vysvětleno, že když hodně prší, tak voda teče zakalená. 
A klasicky, na letošní Černovicko opět „někdo“ poslal udání, že se tam 
prodává kradený alkohol. Že vám to stojí za to. 

Náš úřad teď dostal žádost o zveřejnění všech výdajů, dotací, faktur a já 
nevím čeho všeho za roky 2010–2016. Stohy papírů. Aby někdo mohl 
hledat a najít tu levárnu, kterou tady na úřadě děláme. Hledejte, nenajdete 
– ale vy už si určitě nějak poradíte. Za 6 let se udělalo tisíce rozhodnutí, 
určitě některé nebylo správné. 

Přesto jsem tu pro vás (i pro vás, milá „redakce“), máte u mne dveře 
otevřeny a ke každému budu přistupovat dál stejně rovně jako dosud. 

Jan Brožek, starosta

Pitná voda (s trochou faktů)
V minulém i tomto zpravodaji se objevuje článek od pana Kovandy, 

kde představuje svou vizi toho, co by se mělo v Černovicích dělat nebo 
nedělat. Jsem rád, že přispívá, demokracie je volná soutěž názorů a za ty 
roky, co sedím na radnici, by mi asi málokdo mohl vytknout, že nedávám 
prostor alternativním názorům či opozici. 

Ale teď se dostáváme trochu jinam. Pan Kovanda asi získal dojem, že 
pokud se chovám demokraticky a dávám mu prostor pro vyjádření (a tím 
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nemyslím jen ve zpravodaji), že si může povídat, co chce. Ovšem buď 
má velmi slabou paměť, nebo velmi silný žaludek.

Například píše o tom, že je chybou, že město nečerpalo dotace na opra-
vy vodovodů a kanalizací. Nečerpali, protože v roce 2010, kdy jsem 
se stal starostou, už byly prakticky všechny programy na rekonstrukce 
vyčerpány (harmonogram výzev dotací z těch let je stále na stránkách 
OPŽP) a hlavně město nemělo připravený žádný projekt, který by mohlo 
na dotace použít. Pan Kovanda to ví, protože byl v zastupitelstvu. 

Město schválilo v lednu dokument, který se strategií vodního hospo-
dářství zabývá, a já podle něj chci postupovat. O dokumentu jsem již 
jednou psal a visí na stránkách města pro každého, kdo o něj má zájem. 
Zásadním problémem není spotřeba elektřiny na čerpání vody z nižších 
míst do vyšších. 40 tisíc Kč jsou celkové náklady na elektřinu u všeho 
čerpání, které město ve vodovodním řadu má. Čerpadla jsou u našich 
vodojemů v Černovicích, do Svatavy, mezi Dobešovem a Vlkosovice-
mi a také v Benešově. Všechna tato čerpání (která jsou nenahraditelná!) 
spotřebují tu částku, o které mluví pan Kovanda. Nedokážeme provo-
zovat zásobování vodou bez toho, aby se čerpalo, a žádná vodárenská 
soustava podobných rozměrů bez čerpání nikdy nebude. 

Zásadní problém města je ve staré infrastruktuře. Pokud bychom do-
kázali, jak pan Kovanda navrhuje, odbourat všechno čerpání a ušetřili 
bychom za 100 let 4 miliony korun, tato úspora by nám umožnila opravit 
v našem městě asi 2 kilometry vodovodů či kanalizace (asi 4 kilometry, 
pokud budeme opravovat vodovody mimo město). Jestli si nyní říkáte, 
že to je rozhodně dobrý výsledek, tak vás musím opravit. Naše město má 
v tento okamžik 11,5 km vodovodů a 7,4 km kanalizace starší než 50 
let. Teď a tady. Ne za sto let. 

A z tohoto potrubí nám voda teče pryč. Voda, kterou nakupujeme, voda, 
kterou čerpáme, nám teče do země pod silnicemi a už ji nikdy nepoužije-
me. Pokud byste doma zjistili, že máte malý tlak proto, že vám ve sklepě 
teče potrubí, taky to vyřešíte tím, že půjdete k hlavnímu uzávěru a pustíte 
si ho trochu víc? Nezlobte se, ale to udělá jen blázen. 

Úniky v našem potrubí mohou dosahovat klidně 30 % veškeré vody. Ano, 
při celkových délkách vodovodů jsou podobné úniky zcela běžné. Jestliže 
postupně opravíme náš vodovod, nemusíme tolik vody brát ze země. A na-
víc, vodovod je pořád náš majetek a máme povinnost se o něj starat. 
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Nezříkám se stavby hledání nových zdrojů, musíme hledat možnosti 
všude. Dokonce ani nezavrhuji využívání zdrojů na Lhotce. Jen jsem 
realista. Pokud chceme využívat zdroje z Váberova, do Černovic tu vodu 
dostaneme sice s kopce, ale přes asi 15 pozemků minimálně 18 vlastníků. 
Je to možné vyřešit, ale potrvá to. Pan Kovanda píše o tom, že by se měla 
v Benešově řešit voda z Chválkova – v Benešově máme dostupný vodní 
zdroj 50 metrů od našeho vodovodu a čerpací stanice a zastupitelstvo 
o tom jednalo několikrát, měl by to vědět. Tento zdroj bohatě pokryje 
potřeby Benešova a ještě letos by měl být připojen. Zásadní problém byl 
v pozemku – pozemky k tomuto zdroji řešíme již od roku 2014 (a to jde 
o jednoho vlastníka) a přístupovou cestu k vodojemu jsme vyřešili letos 
(začali jsme jednat v roce 2011). Projekt bez zajištěných pozemků nemá 
šanci na úspěch a nikdy nepřinutím majitele pozemku, aby mi pozemek 
prodal, pokud nechce. Proto se soustřeďujeme na reálné projekty, ne obří 
stavby s diskutabilními výsledky. 

Souhlasím s tím, že je škoda, že nemáme na střeše ČOV fotovoltaiku, 
ale zastupitelstvo rozhodlo, jak rozhodlo (jednalo se o tom 3. 4. 2014 
a pro byly 4 hlasy, proti 3 a 2 zastupitelé se zdrželi – kdo chce, může se 
podívat do zápisu, jak jednání probíhalo). 

Jak už bylo řečeno mnohokrát, na vodu se soustřeďujeme a chceme ji 
řešit. V loňském roce byla kritická situace ve Stříteži – proto připravuje-
me projekt na kompletní obnovu vodovodů ve Stříteži, kde je vodovod 
starý a zdroje nestačí. Současně máme vyřešené pozemky a nový vrt pod 
Stříteží – zdroj je vydatný, a přestože se voda musí upravit, nejde o nic, 
co by nešlo zvládnout. 

A ještě drobnost – všechny zdroje u Váberova, o kterých pan Kovanda 
mluví, počítají s čerpáním (cituji ze zprávy společnosti Geomin z roku 
1995)! Naše vodojemy v Černovicích jsou na kótách 646 – 630 m n.m., 
tedy o malinko výše, než je část využitelných zdrojů, a určitě by voda 
nedotekla do Svatavy samospádem. 

Nejlepší prevence proti zvyšování provozních nákladů na 1 m3 vody je 
podle pana Kovandy zvyšování spotřeby. Nezlobte se, ale s tím nemohu 
souhlasit – zejména za situace, když nemám dost vody ani pro současnou 
spotřebu. 

Píše se tu o tom, že nikdo nezrealizoval stavbu bytového domu podle 
projektu, který existuje. Mělo by tam být 33 bytových jednotek. Dejme 
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tomu, že bych postavil bytový dům s 33 byty ve 3 bytových domech. Tady 
si každý rozumný člověk položí otázku „za co“? Čeká nás rekonstrukce 
náměstí a rekonstrukce kulturního domu (či sokolovny). Nedokážeme 
postavit bytový dům za méně než cca 800 tisíc Kč na jednu bytovou jed-
notku. Máme zpracovánu studii na rekonstrukci bytů v bývalé mateřské 
škole, podle této studie však nedokážeme získat více než cca 380 tisíc Kč 
ročně na nájemném. Přímá investice se tak vrátí až třeba za 25 či 30 let. 
Ano, byty potřebujeme, ale musíme znát své možnosti. Pokud dáme dva-
cet milionů za náměstí, 20 milionů za bytový dům, 20 milionů za opravu 
sokolovny (nebo stavbu kulturáku), nezbyde nám na nic dalšího. A pořád 
budeme mít pod silnicemi 50 a více let staré vodovody. 

Všechno lze řešit. Můžeme čerpat vodu (i dotace), můžeme odkyselo-
vat, čistit. Ale byl bych rád, kdybychom se zabývali fakty. 

..a ještě ty peníze
I článek peníze vezmeme popořadě. V článku upozorňuje bývalý sta-

rosta na to, že platíme úroky z úvěru od roku 2011 a že nás to stálo stati-
síce korun. Je zajímavé, že pan Kovanda pro úvěr zvedl ruku a pokud se 
podíváme, kolikrát vyzýval k tomu, aby se úvěr předčasně splatil, zjistí-
me, že ani jednou. Nikdy to nenavrhl, nikdy ho to nezajímalo. Pokud mu 
to vadí, měl to říci na zasedání a prosadit změnu, od toho je zastupitel. 
Pokud to nenavrhne a kritizuje to v tisku, je to dost drzý populismus. 

Opožděný nákup FVE je už skoro evergreenem našeho zastupitelstva. 
Pokud bych to měl pro nezasvěceného pozorovatele popsat, probíhá to asi 
nějak takhle: chceme, abys to starosto koupil, ale vlastně taky nechceme. 
Ne, nepomůžeme ti s tím, ale určitě si neber žádnou poradenskou firmu, 
to ne, nesmí to stát peníze. Je to určitě výhodné, ale jsou s tím spojená 
rizika. Určitě to kup, ale běda, jestli z toho bude malér. Vrcholem ironie 
pak bylo, když zastupitelstvu finanční výbor v lednu 2015 nedoporučil 
nákup ani jedné FVE, a letos v létě ve své zprávě označil pozdní nákup 
za chybu a použil to jako argument pro moje odvolání.

Žabí park neboli obnova Obory – to je z pohledu pana Kovandy věc 
zcela zbytná. Ale i Obora je náš majetek, o který se musíme starat. Určitě 
ne priorita, ale je to hotové a Oboře to prospělo.

Rekonstrukce úřadu nebyla tím nejdůležitějším – ale to neznamená, 
že to byla chyba. Tady už nejde úplně tak o to, co je důležitější, spíše 
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o kritiku všeho, pod čím jsem podepsán. Na opravu úřadu jsem sehnal 
dotaci a oprava se povedla. Už nám uvnitř nevlají v zimě záclony, město 
investici bez problémů zvládlo a úřad vypadá lépe, než předtím. Nevím, 
co je špatného na tom, opravit dům, který využíváme a chceme využívat 
i nadále. 

Oprava Tatry – pokud to panu Kovandovi tak vadilo, měl navrhnout 
a prosadit jiné řešení. Neprosadil jiné řešení. Tatra je jako nová (ne 
nová) a je to teď naše nejlepší auto a dlouho bude. A ještě jedna malá 
nepřesnost – toto auto nebude mít za několik let vyšší náklady na údržbu 
a opravy, než by mělo nové auto. Nová auta jsou přecpaná elektronikou, 
kdy opravu čehokoli zvládne jen autorizovaný servis. T815 je v tomto 
ohledu úplně jiná káva.

Platby za poradenství, konzultace a platby Nové Lípě. Pane Kovando, 
vůbec nemáte představu, jak velkou část administrativy zvládá náš úřad 
samostatně. Od dob, kdy jste na radnici seděl (před 18 lety), se toho v pa-
pírování dost změnilo. Služeb agentur a mikroregionů budeme nadále 
normálně využívat, protože bez nich na to město kapacitu nemá. Nejsem 
s dotačním systémem spokojen, ale těžko s ním něco udělám, a každé 
město i obec služeb externistů využívá, pokud chce pracovat efektivně. 
Podívejte se na úspěšná města, s kolika dotacemi jim jiné organizace 
pomáhají. A mimochodem, když tady začínal projekt meziobecní spolu-
práce, ze kterého Nová Lípa vzešla, do něj jste se hlásil. Pobírat peníze 
by vám asi tolik nevadilo. 

Největší hrozba budoucích rozpočtů je kompostování? Kde jste vzal 
údaje, že nás provoz kompostárny bude stát mnoho a mnoho milionů? 
Proč jste tato data nepředložil zastupitelům? 

Budu zcela konkrétní a ukážu vám, jaký to je nesmysl. Řekněme, že 
kompostárnu bude obsluhovat jeden člověk na plný úvazek. Dále si 
představme, že dostane průměrnou mzdu (26 480 hrubého, takže bude 
mít víc, než dostávají v současnosti zaměstnanci úřadu). Připočteme 
odvody a pro lepší výpočet to vezmeme jako měsíční náklady 30 tisíc 
Kč, ročně tedy 360 tisíc Kč. Nebude dělat nic jiného, než pracovat 
na kompostárně a řešit bioodpady. Bude jezdit traktorem, spotřebo-
vávat naftu, občas se něco rozbije a tak dále. Nebudeme na něm šetřit 
a necháme ho projezdit naftu za 20 tisíc měsíčně (tedy asi 700 litrů) 
a na opravy si dáme 200 tisíc na rok. Nešetříme. Takže za rok projezdí 
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240 tisíc v naftě. Suma sumárum by takový provoz vyšel na 800 tisíc 
Kč. Příklad trochu přehnaný, nikdy to tak u nás nebude, protože to 
není třeba, ale i tady se můžu zeptat – kde je těch mnoho a mnoho 
milionů? 

A ještě jeden detail nám v tom hraje roli. Asi vám to uniklo, ale kom-
postárna asi 1/4 roku nefunguje, protože je zima a není co kompostovat. 
Od prosince do konce února na kompostárně neděláme nic. 

Samozřejmě, že všechno není ideální. Učíme se, jak s kompostárnou 
pracovat a vidíme, že musíme dál investovat, ale to je úplně normální. 
Před sto lety jsme také neměli kanalizaci a teď ji máme – je to dražší 
než kadibudka na dvoře, ale doba přinesla nové standardy. Kontejnery 
po městě se osvědčily a budeme je nadále rozšiřovat, stejně jako budeme 
investovat do kompostárny a vybavení. A co je na tom špatného? Do-
kážeme to zvládnout, ani nemrkneme. Pohádky o mnoha a mnoha mili-
onech si nechte pro někoho jiného. Kdybyste lépe četl rozpočet města, 
mohl byste vědět, že roční náklady na odpadové hospodářství jsou nyní 
1.323.227 Kč (údaj za rok 2015) a z toho 1.028.683,- Kč je platba Som-
pu. Pokud koupíme traktor, bude v provozu denně, a rozhodně ne jen 
na kompostárně. Nebude to poprvé, ani naposledy, co si město koupí 
traktor. 

Dobře fungující kompostárna nám v budoucnu může naopak peníze 
ušetřit – pokud se začne cena za odpad přepočítávat na skutečnou hmot-
nost za obec, ne na občana.

A ještě jedna vsuvka – povinnost likvidovat bioodpad nám ukládá zá-
kon. Sompo žádnou možnost likvidace bioodpadu nenabízí a my jsme 
byli připraveni v předstihu na splnění podmínek zákona. Říká se tomu 
dlouhodobá koncepce. Ale to buď nevíte, nebo se to do vašeho povídání 
nehodí.

V zastupitelstvu sedíte a za 6 let, kdy se tam setkáváme, jste měl 
nejdelší proslov ve chvíli, kdy jste přesvědčoval zastupitele, že za-
řazení letiště ve Svatavě do územního plánu je v zájmu města a že 
vy za zpracování studie nebudete platit ani korunu. Byl jste úspěšný, 
město zaplatí za studii SEA 100.000,- Kč (a vy 0,- Kč), takže nevidím 
důvod, proč byste i v jiných ohledech nebyl v zastupitelstvu aktiv-
nější. 

Jan Brožek, starosta
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Rekapitulace usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
města Černovice konaného dne 11. srpna 2016

Zastupitelstvo města Černovice schvaluje:
● podpis smlouvy na zpracování žádosti o dotaci na autobusový termi-

nál na Mariánském náměstí s panem Mgr. Radkem Veselým
● rozpočtové opatření číslo 8 a 9
● pořízení projektu na propojení zdroje Střítež s Městem Černovice 

a zefektivnění hospodaření s vodními zdroji a pověřuje starostu zajiš-
těním nabídek na projektovou dokumentaci

● nákup návěsu za traktor DEZA 5000 třístranně sklopný, za cenu 
77.900,- Kč plus DPH

● realizaci studie na vybudování výtahu, rekonstrukci sociálního zaříze-
ní a návrh učeben v části půdy v ZŠ Černovice od firmy AS PROJECT 
CZ s.r.o. a pověřuje starostu přípravou a podpisem smlouvy

● opravu střechy na bývalé škole v Benešově od pana Zdeňka Kůrky 
na základě podané nabídky za cenu 285.495,- Kč

● opravu střechy na KD v Dobešově od pana Petra Bucaciuca na zákla-
dě podané nabídky za cenu 220.428,- Kč bez DPH

● přidělení bytu č. 1 v domě čp. 740 v Černovicích, Družstevní ul., paní 
Evě Valentové

● pořadí žadatelů, kterým bude nabídnut uvolněný byt v DPS Černovice 
podle schválených pravidel pro přidělování bytů v DPS, takto:

 1. Helena CHUDOBOVÁ
 2. Jaroslava STAŇKOVÁ
● opravu kostela v Dobešově v rozsahu vybourání zdi mezi lodí a kaplí 

kostela, osazení trámů, vybudování elektroinstalace a podlah a pově-
řuje starostu poptávkou těchto prací

● ZÁMĚR pronájmu kostela sv. Martina v Dobešově paní Aleně Ma-
tějka

● prodej částí pozemků p. č. 1072/1 o výměře cca 580 m2, 1072/16 o vý-
měře cca 785 m2 a 1312/1 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Vlkosovice panu 
Peteru Thomasi Jinovi, za cenu 40,- Kč/ m2

● poskytnutí části pozemku na chodníku před domem čp. 91 v Černovi-
cích, Mariánské náměstí, o výměře cca 12 m2, pro zřízení restaurační 
předzahrádky formou výpůjčky na dobu neurčitou
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● ZÁMĚR prodeje dvou částí pozemku číslo 4956/2 v k.ú. Černovice 
u Tábora, o výměře cca 20 m2 a cca 80 m2

● obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 4/2013, o místním poplatku za užívání veřejného prostran-
ství

● jednorázový příspěvek ve výši 1.000,- Kč rodičům dětí, nastupujících 
do 1. třídy ZŠ Černovice, splatný v září 2016

● převod finančních prostředků ve výši 75.000,- Kč na účet TJ Sokol 
Černovice

● proplacení motivačního příspěvku ve výši 127.000,- Kč panu Zdeňku 
Sedmidubskému na základě splnění podmínky dokončení stavby dle 
článku 7 kupní smlouvy ze dne 27. 6. 2013,

● uzavření smlouvy o zániku předkupního práva města Černovice k po-
zemkům p. č. 2200/16, 2200/41 a 2200/42 v k.ú. Černovice u Tábora, 
vzhledem ke splnění podmínky stanovené v článku 4, druhý odstavec, 
kupní smlouvy ze dne 27. 6. 2013

● prodloužení lhůty o tři měsíce panu Davidu Nacházelovi pro splnění 
podmínky dokončení stavby rodinného domu a poskytnutí motivační-
ho příspěvku, stanovené v článku 7 kupní smlouvy ze dne 7. 8. 2013

● odepsání pohledávky ve výši 31.085,- za panem Františkem Hadravou
● finanční dar ve výši 7.000,- Kč pro Oblastní charitu Pelhřimov
● Zastupitelstvo města Černovice souhlasí:
● s nabytím sokolovny formou koupě a pověřuje starostu k jednání 

s Župou plk. Švece o podmínkách koupě
 

Zastupitelstvo města Černovice pověřuje starostu:

● podpisem smlouvy s projekční kanceláří 3M *) na vypracování pro-
jektové dokumentace v úrovni DUR na rekonstrukci kanalizace v obci 
Dobešov a připojení na ČOV Černovice

 *) opravena chyba v názvu obchodní firmy, správně: 3e - projektová-
ní ekologických staveb s.r.o.

● podpisem smlouvy na zpracování vlivů územního plánu Černovice 
na životní prostředí (vyhodnocení SEA) u Ing. Arch. Kroláka za cenu 
80.000,- Kč plus DPH
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Zastupitelstvo města Černovice bere na vědomí:

● zprávy kontrolního a finančního výboru
● že připomínky přítomného p. Mgr. Jaroslava Langra k realizaci pro-

jektu rekonstrukce Mariánského náměstí budou vypořádány následu-
jícím způsobem:

1 Před rekonstrukcí silnice na pozemku 4959/9 a případně i na dalších 
pozemcích bude provedena rekonstrukce inženýrských sítí, vybudo-
vání oddílné kanalizace pro splaškovou a dešťovou vodu a také vodo-
vod.

2 Bude zajištěno důkladné zachytávání dešťové vody, aby nedošlo 
k podmáčení domů v okolí cesty nebo zaplavování dvorů. U domu 
č.p. 270 bude vybudována (za předpokladu, že s tím majitelé domu 
budou souhlasit) mříž před vjezdem do dvora, která svede přitékající 
vodu do dešťové kanalizace.

3 Chodník kolem domu na parcele 44/2 bude v dostatečném odstupu 
od nemovitosti a před jeho stavbou dojde k přesnému zaměření hranic 
pozemku (případně odkupu pozemku).

4 V pozemku 4959/9 vede elektrický kabel, město počítá s jeho přelože-
ním či uložením do odpovídající hloubky a ochrany.

5 Strom na hranici pozemku 4959/9 a 253/1 bude pokácen v zimní sezó-
ně 2016/2017.

6 Projekt bude dostatečně řešit nájezd autobusů z Táborské ulice.
7 Vybudovaný chodník bude mít všude sníženou niveletu tak, aby byl 

umožněn příjezd na pozemky soukromých vlastníků tam, kde je to 
odůvodněné (vjezdy, brány).

8 vybudování parkovišť pro dlouhodobé stání autobusů město podpoří 
zavedením vyhlášky, která zakáže dlouhodobé stání autobusů na ji-
ných místech města Černovice.

9 Město prověří, a pokud to bude možné i instaluje signalizaci výjezdu 
hasičských vozidel tak, aby se minimalizovala možnost setkání auto-
busů a hasičských vozidel na příjezdové silnici v odstavném parko-
višti.

10 Město zajistí v zimních měsících zvýšenou údržbu tohoto úseku, kde 
může dojít k potížím s nájezdem autobusů do mírného stoupání.

● rozpočtové opatření číslo 6 a 7
 



VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE VYSOČINA

se uskuteční ve dnech 7. a 8. 10. 2016. Hlasování proběhne v pátek  
7. 10. 2016 od 14:00 do 22:00 hod. a v sobotu 8. 10. 2016 od 8:00 
do 14:00 hod. Volební místnosti budou opět umístěny v budovách MěÚ 
Černovice (volební okrsek č. 1), víceúčelové zařízení (KD) Dobešov 
(volební okrsek č. 2) a bývalá škola Benešov (volební okrsek č. 3).

Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před prv-
ním dnem voleb, volič je může obdržet také přímo ve volební místnosti. 
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Zastupitelstvo města Černovice přesouvá:

● bod „Rekonstrukce rybníku Nový“ na příští zasedání
● bod „Prodej bývalé mateřské školy“ na příští zasedání
 

Zastupitelstvo města Černovice po projednání

I. Bere na vědomí:
 důvodovou zprávu k předloženému zadání územního plánu Čer-

novice.
II. Schvaluje:
 po ověření podle ustanovení § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „stavební zákon“) předložené zadání územního plánu 
Černovice – katastrální území Černovice u Tábora, Benešov, Dobešov 
u Černovic, Střítež u Černovic, Svatava u Černovic, Vlkosovice.

Zastupitelstvo města Černovice dále bere na vědomí:

a. Plochy pro určené veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opat-
ření budou vznikat.

b. Vznesené připomínky k návrhu zadání územního plánu Černovice, 
které jsou součástí zadání, nebo budou řešeny v návrhu ÚP.

c. Vyjádření dotčených orgánů k návrhu zadání územního plánu Černo-
vice.



Dvojité poděkování
Když někdo udělá něco hezkého, nezištně a rád, určitě by se mu mělo 

dostat poděkování. V posledních dnech se podobná věc stala hned dvakrát 
a tak mi dovolte, abych poděkoval nejen osobně, ale také zde, na strán-
kách zpravodaje. 

První dík patří místnímu svazu žen za organizaci setkání důchodců při 
dechovce. Toto posezení proběhlo 4. září v restauraci U dubu a byl to 
jeden z nejvydařenějších ročníků této akce, kterou pamatuji. Účast byla 
hojná, salonek doslova praskal ve švech, ale vše se podařilo zvládnout 
a za poslechu místní Černovické dechovky strávili všichni příjemné odpo-
ledne. Díky moc všem organizátorům, podařilo se to!

A ještě jedno poděkování sem patří, tentokrát jde o dík individuální. 
Paní Knorrová, která se nedávno nastěhovala do našeho domu s pečova-
telskou službou, se rozhodla věnovat sbírku svých obrazů z Černovicka 
našemu městu, a její obrazy od tohoto týdne zdobí zdi naší DPS. 

Paní Knorrová, dovolte, abych Vám srdečně za Vaše obrazy poděkoval 
a popřál Vám mnoho zdraví a spokojené žití u nás, v Černovicích. 

Jan Brožek, starosta města

Volič, který se ze zdravotních důvodů nemůže dostavit do volební 
místnosti, může požádat, aby  ho členové okrskové volební komise na-
vštívili s přenosnou volební schránkou. Požádat lze předem na MěÚ 
Černovice – tel. 565 492 102, nebo ve dnech voleb přímo okrskovou 
volební komisi.

Voličský průkaz lze v krajských volbách využít pouze omezeně: 
umožňuje voliči hlasovat v kterémkoliv volebním okrsku na území stej-
ného kraje (tj. pouze v Kraji Vysočina); žádost lze podat do 30. 9. 2016 
písemně nebo do 5. 10. 2016 do 16:00 hod osobně na MěÚ Černovice.

Aktuální informace k volbám naleznete na úřední desce MěÚ Čer-
novice a také na internetové stránce www.mestocernovice.cz.

Mgr. Jarmila Kořínková, tajemnice MěÚ Černovice
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Peníze
Naše město platí od roku 2011 úroky z úvěru, přestože má a vždy mělo 

na svých účtech mnohem více peněz, než činila aktuální výše dluhu u ban-
ky. Peníze jsou na běžných účtech úročeny minimálně. Tato skutečnost 
nás již stála statisíce zbytečně vynaložených korun. Těžko bychom hledali 
takto hospodařící rodinu nebo podnik ve svém okolí. Úvěr je hypotéční 
na základní technické vybavení 14 stavebních parcel ve východní části 
města. Ani hypotéka není nejlepším úvěrem pro naše město. Ze začátku 
se totiž splácí nejdříve více úroků a méně jistiny, proto ani nízká úroková 
sazba není z hlediska celkových zaplacených úroků příznivá. Další statisí-
ce nás stála opožděná koupě prověřených a dobře fungujících slunečních 
elektráren na střeše naší školy, kdy ke koupi mohlo dojít již v roce 2013 
a ne až v roce 2015. Většina investic je prospěšných. Některé provedené 
investice v minulém období mohly ještě počkat a měla se dát přednost 
potřebnějším věcem. Mám na mysli především Žabí park v oboře, kte-
rý navíc vyžaduje daleko větší potřebu na samotnou údržbu a na sečení 
zeleně. Oprava a zateplení budovy městského úřadu také nebyla tím nej-
důležitějším, co jsme potřebovali udělat. Oprava hasičské Tatry formou 
repase je nešťastným řešením, neboť koupě nového vozidla je sice dražší, 
ale z hlediska dlouhodobého fungování a tedy z hlediska ekonomického je 
daleko výhodnější a je také s možností získání dotace. Vždyť naše firmy 
a podniky kupují nová nákladní auta, nové traktory, nové stroje a zařízení 
protože ví, že je to z dlouhodobého hlediska to nejlacinější řešení. Repasí 
získáme zařízení, které není nové, je pouze jako nové. Má kratší životnost 
a navíc bude vyžadovat za několik měsíců či let zvýšené náklady na údrž-
bu a opravy, což se prodraží.

Myslím si, že stále více prostředků spotřebováváme na provoz města 
a stále méně investujeme. V podstatě rozpočet stále více projídáme. Pla-
tíme mimo jiné za samé poradenství, konzultace, mimořádné příspěvky 
Nové Lípě za vyplňování a zpracovávání žádostí o dotace apod. Podle 
mého názoru většinu těchto činností dokážou provést zaměstnanci našeho 
městského úřadu. Máme k tomu všechny potřebné profese. V tomto vidím 
skryté navyšování počtu administrativních pracovníků našeho města, při-
čemž trend by měl být právě opačný vzhledem ke stále klesajícímu počtu 
obyvatel Černovic. Největší hrozbou našich budoucích rozpočtů je kom-
postování. Vybudovaná kompostárna je špatně vyprojektovaná ohledně 
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potřebné technologie. Je příliš malá na to, aby zvládla zpracovat veškerou 
nepotřebnou zelenou hmotu v našem městě a splnit tak řádně podmínky 
dotace. Vždyť tento svoz je stále symbolický, nefunguje téměř v místních 
částech, kde je zelené hmoty nejvíce. Po několika letech fungování kom-
postárny zjišťujeme, že budeme potřebovat další stroje a zařízení včetně 
nového traktoru, takže nás asi čekají v tomto směru mnoha a mnoha mi-
liónové výdaje. Zvyšovat se také budou provozní náklady kompostování. 
Celý systém bude zaměstnávat několik lidí od jara do podzimu na svoz 
materiálu a na samotné kompostování. Kompostování je výrobní proces 
se specifickými technologickými postupy. Bude stále více náročnější pře-
devším na mzdy, údržbu a provoz techniky. Na toto budeme muset vyna-
kládat částky v řádech miliónů Kč ročně. Předpokládám, že město bude 
muset dříve či později přehodnotit celý systém kompostování a vrátit se 
k základní otázce. Jak zpracovat zelenou hmotu s co nejlepším efektem? 
Vyrábět z ní metan, elektrickou energii nebo ji rovnou prodávat těmto 
výrobcům? Můžeme také dále pokračovat ve výrobě kompostu, musíme 
ho však prodávat za cenu, která nám alespoň z větší části pokryje naše 
výrobní náklady.

O opravách a rekonstrukcích našich vodovodů a kanalizací bylo mnoho 
namluveno a bylo popsáno mnoho papíru. Skutečnost je však taková, že 
za posledních šest let jsme vyměnili něco málo přes 200 m litěného vodo-
vodu a necelých 50 m kanalizace v Soběslavské ulici. Stalo se pouze to, že 
nám vodovody a kanalizace zestárly o 6 let a nejstarší část našeho vodo-
vodu je již stošestiletá. Jak dlouho ještě vydrží? Pokud nebudeme měnit 
v průměru ročně kilometry potrubí, bude se neustále zvyšovat vnitřní dluh 
celého systému. Další problém, který nás asi čeká v blízké budoucnosti, 
je možná platba pokut za vypouštění odpadních vod do potoků a rybníků 
v místních částech. Nemáme zde čistírny a mnohdy ani kanalizaci. Jsou 
tedy dvě možnosti, buď budeme čistit odpadní vody a tím také budeme 
chránit životní prostředí a nebo budeme platit pokuty. Podobný problém 
se řešil v devadesátých létech minulého století v Černovicích. V tomto ob-
dobí byla také vybudovaná kořenová čistírna s centrálním septikem v Be-
nešově jako pilotní projekt. Tento systém se osvědčil, funguje s minimál-
ními provozními náklady. Do dnešního dne se bohužel nikomu nepodařilo 
postavit obdobné čistírny v dalších našich místních částech.

Petr Kovanda   
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Starosto, zůstaňte!
11. srpna 2016 jsem se poprvé zúčastnila zastupitelstva města Čer-

novice. To co jsem tam prožila, je pro mě těžko stravitelný zážitek.
Šla jsem tam především kvůli nové úpravě parku před mým 

domem na náměstí a také s tím, že se konečně „opřu“ do starosty, ať 
už konečně procitne a dá město do lepšího stavu, než ve kterém se 
nachází, což nás, většinu obyvatel Černovic, pěkně štve.

Ale co jsem tam viděla a slyšela – ŠOK!
Neskutečné omílání a protahování projednávaných bodů, kdy 

malý počet zúčastněných občanů většinu uspával – NUDA.
Naopak mě VELMI překvapil starosta svým rozumným postojem 

a razantním jednáním v celém průběhu jednání. Tam jsem si popr-
vé uvědomila, že ne on, ale právě zastupitelstvo rozhoduje o všem 
v tomto městě a on je pouhý vykonavatel.

Také mi tam došlo, že kdykoliv jsem za ním došla v opravdu na-
štvaném stavu s nějakým problémem, vždy s úsměvem se snažil 
můj problém vyřešit s korektním jednáním.

A proto se ptám pana Kovandy, jakým právem jste se snažil pana 
starostu Brožka na tomto jednání odvolat z funkce?!

Ptám se Vás, pane Kovando, jakým právem jste obdržel od většiny  
6 členů zastupitelstva hlas a tak i částku 100 000 Kč na provoz sou-
kromého letiště u Svatavy.  Pokud vím, tak zásadním odpůrcem to-
hoto rozhodnutí 6 členů zastupitelstva byli právě starosta Brožek, 
paní Šenoltová a pan Vyhnálek. Výrok paní Šenoltové, že tato část-
ka by se měla spíše věnovat na chodníky ve Svatavské ulici, mě 
utvrzuje v myšlence, že pár schopných lidí v našem zastupitelstvu 
ještě existuje. 

Na závěr chci poděkovat celému zastupitelstvu, že alespoň v ně-
čem našli jednotu a starostu „nedali“. Naši zastupitelé, hlavně mys-
lete na to, že vy jste tu pro nás, tak už konečně procitněte!

Helena Hrubá
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Činnost Pionýrské skupiny Svidník Černovice 
ve školním roce 2016/2017

Ahoj kamarádi!
Letní prázdniny jsou nenávratně pryč a nový škol-
ní rok začíná!
Mnozí z vás činnost naší organizace již dobře zna-
jí, ale těm, kteří o nás ještě neslyšeli, bychom se 
rádi představili.

Jsme Pionýrská skupina Svidník, nezisková orga-
nizace s dlouholetou tradicí, věnující se volnoča-
sovým aktivitám a to nejen pro děti. 

V průběhu celého roku můžete navštěvovat naše zájmové oddíly, po-
řádáme jednodenní akce, výlety a tematické víkendy. Vyvrcholením naší 
činnosti je již tradiční letní dětský tábor na základně Chválkov.

V loňském roce jste mohli navštívit některou z těchto akcí, např.:
– Klábosilův noční přesun
– Koolečkárnu
– Drakiádu
– Podzimní přírodou
– Halloween na Chválkově
– Silvestrovský výstup na Svidník
– Karneval
– Pro čisté Černovicko
– Čarodějnice
– Májovou vysočinou
– Letní dětský tábor

V tomto školním roce jsme pro vás připravili dva oddíly 
– Rybáře a Chovatelský kroužek.

Členství v oddílech PS Svidník přináší dětem mimo jiné i výhody jako 
je pojištění členů na našich akcích nebo zvýhodněnou cenu pobytu 
na LDT Chválkov.
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Rybáři 
Jak již prozrazuje samotné jméno, tento oddíl se zabývá tématikou ry-

baření. Členové oddílu získají během roku znalosti o rybách, rybářském 
vybavení a lovu ryb. Je to jedinečná možnost, jak se připravit na zís-
kání rybářského lístku. Krom toho jsme se vypravili zachytat si trofejní 
ryby na rybník Hadina u Humpolce a začátkem letních prázdnin děláme 
táboření na Pohance s nočním chytáním ryb.

Schůzky se konají jednou týdně ve čtvrtek od 16:30 v klubovně nebo 
na Pohance – u rybníka za černovickou pilou. O tento rybník se členové 
oddílu celoročně starají, mají zde vybudované vlastní zázemí a učí se zde 
praktickým dovednostem. Pořádají se zde i rybářské soutěže o zajíma-
vé ceny – letos jí plánujeme asi na 24. 9. (sledujte plakáty a přijďte!) 

První informační schůzka proběhne ve čtvrtek 8. září od 16:30 
u rybníka POHANKA.

Těší se na tebe vedoucí Milda Kratochvíl, Jindra Honzl a Fanda Dvořák. 
Info: oddilrybari@email.cz

Chovatelský kroužek
Baví tě příroda a máš rád zvířata? Chceš poznávat zajímavosti přírody, 

dozvídat se o zvířatech víc, naučit se pracovat s některými druhy zvířat, 
starat se o ně, nebo se dokonce stát jejich ošetřovatelem? Máme pro tebe 
oddíl zaměřený na chovatelství zvířat a teraristiku. V klubovně za kos-
telem na tebe čeká přes třicet druhů zvířat. Od hlodavců, přes hmyz, až 
po plazy. 

Pokud nejsi ještě úplně rozhodnutý, budeme rádi, když se za námi při-
jdeš alespoň podívat. Třeba se ti u nás zalíbí J. Můžeš přijít na jakouko-
liv schůzku a v průběhu roku pořádáme v naší klubovně i dny otevřených 
dveří – tak nás navštiv! 

První informační schůzka je v pondělí 12. září 2016 od 17:00 v klubov-
ně za kostelem.

 A nezapomeň vzít s sebou i své rodiče!!! Těší se na tebe vedoucí Josef 
Švára, Věra Dvořáková a Lenka Kratochvílová. www.chkcernovice.wz.cz, 
chkcernovice@email.cz

TERMÍNY SCHŮZEK A AKCÍ SLEDUJ NA NÁSTĚNCE  
V PŘÍZEMÍ ŠKOLY NEBO NA MĚSTĚ U KINA!!!



Nová posila černovických hasičů

T 815 – CAS 30
Výrobce podvozku:  n.p. Tatra, Kopřivnice
Rok výroby:   1987
Výrobce požární nástavby: Kobit – THZ, Slatiňany
Rok rekonstrukce:  2016
Finanční náklady rekonstr.: 3 816 940 Kč
město Černovice 2 073 000 Kč, přísp. Kr.Vysočina 243 940 Kč, dotace GŘ HZS 
1 500 000 Kč

Typ:  Tatra 815 - PR2 6 x 6,
Motor:   naftový, vzduchem chlazený dvanáctiválcový, výkon 235 kW 
Celk.hmotnost: 22.500 kg

Takt. označení: CAS 30 / 8200 / 800 – S2R   
  (cisternová automobilová stříkačka)
Výkon čerpadla: 3.000 l/min.
Objem nádrží: 8.200 l hasební vody, 800 l pěnidla
Osádka:  1 + 3 (řidič a 3 hasiči)
  Vozidlo je vybaveno nářadím pro hasební aj. zásahy.

Majitel:  město Černovice
Uživatel: zásahová J SDH města Černovice (JPO-III/2)
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Na jaře tohoto roku byla do užívání jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů města Černovice předána nově repasovaná cisterna na pod-
vozku Tatra 815. Toto vozidlo sloužilo u našich hasičů již dříve, ale 
jeho stav odpovídal stáří a především tomu, že se jednalo o vozidlo 
od Armády ČR a nebylo několik let používané. Repasi provedl ví-
těz výběrového řízení, firma Kobit-THZ, Slatiňany. Vozidlo bylo 
slavnostně předáno na oslavách výročí sboru, svou premiéru si však 
odbylo několik dní předtím při požáru pole v Těmicích.

Velké poděkování patří zastupitelstvu města, Kraji Vysočina a Ge-
nerálnímu ředitelství HZS za poskytnuté finanční prostředky. Pře-
devším bychom chtěli poděkovat p. starostovi Bc. Janu Brožkovi, 
dále veliteli JSDH Černovice Jiřímu Hrubému a strojníkům jednot-
ky (Vejda František., Vošahlík Karel ml., Pařízek Tomáš,….), kteří 
připravovali administrativní podklady, specifikaci repase a další spl-
ňování podmínek dotace. To bylo opravdu velmi časově i psychicky 
náročné. Výsledek za to určitě stojí.

21

Hledáte práci z DOMU? www.pracevevolnu.cz

Prodám byt 3+1  
v družstevním vlastnictví. Soběslavská ulice, 1. patro, 62 m2,  
2 sklepy, plastová okna, předokenní žaluzie, nová koupelna,  

nový plynový kotel, dům je zateplen.
Cena 625 000 Kč, Tel.: 702 416 890

Prodám garáž  
v osobním vlastnictví (vedle domu).
Cena 125 000 Kč, Tel.: 702 416 890

Prodám dřevěnou chatku  
s vybavením včetně pozemku, vhodnou zvláště k letní rekreaci  

v klidné oblasti poblíž lesa nedaleko  
Černovic. Bližší informace na tel.: 722 073 222. 
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Žijí mezi námi
V září se dožívá požehnaného věku 95 let paní Růžena Carpeza. Vždy 

elegantní dáma, která s dopomocí příbuzných samostatně žije již od roku 
2008 ve skromném domku v Černovicích. Narodila se jako Ptáčková 
ve Svatavě, maminka byla Marounková a otec Josef pocházel z Vlčevsi. 
Byl zedník a chalupu po Nemravových pro rodinu se 4 dětmi koupil na Pr-
šíně. Sestry paní Růženky (jak jí celý život oslovovali i v její druhé vlasti 
– Francii) také žijí, Heleně je 92 a Marii 90 let. Do Černovic zajíždějí jen 
příležitostně do domu, který po roce 1932 začal na pršínském pozemku 
stavět a později rozšiřoval otec i syn Josef. 

Paní Růženka Ptáčková odešla v necelých 14 letech roku 1935 na učení 
do Prahy ke známé uzenářské firmě Jordan ve Strašnicích. Po vyučení byla 
zaměstnána ve velkoobchodu Bučinových (dovoz zahraničních delikates) 
v centru Prahy ve Skořepce č. 3. Účastnila se činnosti rodáckého spolku. 

Odvetou za atentát na protektora Heydricha byly nejen vypáleny Li-
dice a popraveni mnozí vlastenci, ale celý ročník narozených 1921 byl 
odvezen na nucené práce do Říše. Všem bylo 21 let a okupační moc je 
rozvážela na nejrůznější místa. Slečna Růženka byla gestapáky surově na-
hnána do půlnočního vlaku, který vyrazil směrem na Magdeburk, ale ráno 
se objevil v Lipsku. Tam bylo 8 pražských děvčat, náhodně vybraných 
dozorkyní, přesazeno do jiného vlaku a odvezeno do města Suhl v Duryň-
ském lese. Osudem jim bylo souzeno pracovat jako pomocnice v kuchyni 
pracovního tábora, ve kterém byli vězněni především Polky, ale i Rusky 
a Rusové, Řekové, Češi a velký oddíl vojenských zajatců z Francie. Ti 
pracovali ve zbrojní továrně v dílnách bývalé výrobny dětských kočárků 
i kdysi slavných motocyklů značky Simpson, zabavených židovské rodi-
ně. Některým z francouzských zajatců česká slečna poskytovala potravi-
ny, které v balíku z Černovic posílala každý týden její maminka. Některé 
udržoval při životě vždy čerstvě upečený bochník chleba. Není divu, že si 
Růženku oblíbil již 5 let vězněný důstojník George Carpeza. Na veliko-
noční pondělí 1945 začaly intenzivní nálety na město, táborový život se 
zhroutil a pražská děvčata se ukrývala celé dny a noci ve sklepě. Blížilo se 
osvobození vojáky Pattonovy armády. Děvčata vyšla na ulici a jen šťastná 
náhoda jim zachránila život, když se nad nimi nalomily dvě statné lípy 
a svými kmeny je ukryly před dalším náletem. Hned po obsazení Suhlu 
americkými osvoboditeli se francouzští vojáci chystali domů. Češi věděli, 
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že na našem úze-
mí se bojuje a ne-
tušili, že to bude 
trvat ještě měsíc, 
než budou moci 
domů. Zamilova-
ný George (Jiří) 
vyzval Růženku, 
aby s ním odjela 
do Francie. 

Spolu s dalšími 
vojáky a jejich ně-
kterými přítelky-
němi (s Michelem 
jela Ruska Valja 
a s Robertem Pol-
ka s jejich šesti-
týdenním děc-
kem) se vypravila 
na dlouhou pouť. 
Všichni se vtěs-
nali na nákladní 
automobil a po 10 
dnech se přiblížili 
k Rýnu na němec-
ko-francouzské 
hranici. Překonali 
ho po provizorním pontonovém mostu, úspěšně prošli pohraniční zdra-
votní prohlídkou a po vřelém uvítání dojeli vlakem přes Paříž do Arrasu 
v severní Francii. Odtud je syn bývalého Georgeova zaměstnavatele do-
vezl do 25 km vzdálené vesničky Bapume k rodičům. Vesnice byla celá 
na nohou, obyvatelé se do zcela zpustošeného území teprve před nedáv-
nem vrátili a radostně vítali ty, kdo přežili hrozné útrapy války. Maminka 
přivítala i budoucí nevěstu. Také Čechy byly konečně osvobozeny a repa-
triační komise začala pátrat po rodácích a vyzývala je k návratu. Růženka 
se telegraficky spojila s rodinou v Černovicích a po jejím doporučení se 
ve Francii 5. října 1945 vdala. Manželé Carpezzovi pak prvním vlakem, 
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který jel z Paříže do Prahy 1. dubna 1946 vyjeli do nevěstiny vlasti. Zde 
pobyli tři měsíce a cestou zpět se s některými přáteli ze zajetí zdrželi v Pa-
říži a jinde, aby si vychutnali opojnou radost z míru.

Po krátkém zaslouženém poválečném odpočinku a přijetí vyznamenání 
se George vrátil do zaměstnání jako účetní potravinářského velkoobcho-
du. Růženka se starala o dva syny, kteří se bohužel dožili jen velmi nízké-
ho věku 20 a 26 let. Druhý, čerstvě vystudovaný lékař František, tragicky 
zahynul cizím zaviněním. V práci měli manželé větší štěstí. Od roku 1962 
vedli prodejnu potravin o velikosti 110 čtverečních metrů ve městě Har-
nes, paní zde za pultem uplatnila své dokonalé vyučení u pražských Jorda-
nů. Zavedla například používání rukavic při manipulaci se šunkou. Město 
bylo střediskem uhelné pánve Lens a mnozí horníci tam byli přistěhovalí 
Poláci. I ti si oblíbili místní rodinný obchod a jeho slovanskou spolumaji-
telku. Carpezovi vedli úspěšně obchod plných 30 let. 

Přitom stále pravidelně přijížděli na návštěvu příbuzných do Černo-
vic. Když manžel ve svých 90 letech zemřel, rozhodla se paní Růženka 
k návratu do rodiště. Ze zahradní chatky a garáže si nechala upravit fir-
mou Josefa Kafky útulný domek. Na odpočinku získala víc času pro své 
koníčky. Po celoživotní oblibě pletení a háčkování se věnovala častým 
vycházkám do lesa a sbírání hub, zahrádkaření. Stala se pilnou návštěv-
nicí zdejší knihovny, ale nezanedbává ani poslech francouzské televize. 
Se střídavými úspěchy bojuje s nebezpečnou nemocí, a pokud jí to dovolí 
zdraví, nechybí u žádné místní události. Ani francouzští přátelé ji neopou-
štějí a občas se někteří objeví u jejích vrátek. 

Podle vlastních slov ji po celý život posilovala náboženská víra. Nám 
nezbývá, než paní Růžence Carpezové popřát, aby si užila ještě mnoho 
krásných dnů na tomto světě, jehož složitost se na jejím životě podepsala 
měrou vrchovatou.

Jiří Turek   
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Citát
„Kdo si nechce hubu spálit,  

musí mlčet nebo chválit“

Epigram Karla Havlíčka Borovského



Funerální památky v Černovicích a okolí 7.
Radenín

V obci Radenín se nachází kostel sv. Markéty, připomínaný již roku 
1369 jako farní, s mnohými náhrobky. Mezi kostelem a zámkem je umís-
těna barokní kaple sv. Jana Nepomuckého, postavená roku 1740 nákladem 
tehdejšího majitele panství Ferdinandem hrabětem Des Fours a upravená 
začátkem 19. století jako hrobka následujících majitelů hrabat Baillet de 
Latour. 
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Vchod do hrobky se nachází před vchodem do kaple a je zakryt žulovou 
deskou. V hrobce jsou pohřbeni, jak mj. z částečně poškozených nápiso-
vých desek umístěných v kapli vyplývá:

Nápisová deska pro Reného baillet de Latoura nebyla již doplněna o da-
tum úmrtí (+ 25.11. 1970), stejně tak Arnoštky (+ 5.2.2011), která byla 
pohřbena v Rakousku.

O rodu hrabat Baillet de Latour viz samostatný článek.
Jan Podhola   

HELENA HRABĚNKA
 BAILLET de LATOUR
dáma řádu Alžběty II.třídy
členka řiditelství Klarova

ústavu slepců a.t.d.
* 5.11.1854 + 13.12.1932

Josef Graf Baillet de Latour
k.u.k.Major a.D.

geb.19.Marz 1815
gest.26.August 1891

EUGENIE ANTONIE
ŘÍŠSKÁ  HRABĚNKA 

KOLOWRAT-KRAKOWSKÝ
LIEBENSTEINSKÝ 

roz.hraběnka BAILLET de LATOUR 
členka III.řádu sv.Františka
 * 27.2.1911 + 15.10.1941

HRABĚNKA  JINDŘIŠKA 
BAILLET de LATOUR

roz.říšská hr.Kolovrat-Krakovsky
roz.27.Juli 1828  zemř.10.Maji 1902

Jindřich hrabě Baillet de Latour 
c.k.komoří, rytíř řádu železné koruny III.třídy,

c.k.odborný rada v ministerstvu zemské obrany,
čestný občan obcí: Radenín, Dl.Lhoty, Krtova,
Vlčevsi, Chrbonína, Kozmic a mnoha jiných

obcí okresu Litomyšlského
* 8.září 1847 + 16.srpna 1899

Jeho choť
Helena hraběnka Baillet de Latour 

roz.svobodná paní Rieger z Rigershofenů
+ 3.července 1928 

René hrabě Latour
8.9.1886

Arnoštka Latour
12.1.1914

Johanna hraběnka Latour
roz.hraběnka Wratislavová
* 18.1.1886 + 29.8.1967
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Rodina Baillet de Latour
Rodině Baillet 

de Latour věnuje 
svou pozornost 
již ing. Jiří Teti-
va ve své publi-
kaci Erby Čer-
novicka z roku 
1992. Nazývá ji 
však Boislet de 
Latour i s ná-
slednou chybou: 
„Tato šlechtická 
rodina pocháze-
la z Burgenlan-
du …“. 

Rodina pocházela původně z Burgundska  (Burgenland je jednou z ra-
kouských spolkových zemí u hranic s Maďarskem) a přídomek Latour má 
podle majorátního statku v Lucembursku. Protože vévodství burgundské 
získal v 15. století svatbou s dědičkou Marií císař Maxmilián I. habsbur-
ský, přecházela pochopitelně řada místních šlechticů do služeb Habsburků. 
Tak byl rod povýšen od španělského krále Karla II. roku 1674 do šlechtic-
kého stavu a roku 1719 od císaře Karla VI. do hraběcího stavu. Rod se pak 
rozdělil na dvě linie, jedna přebývala v Belgii, druhá v Rakousku.

Z rakouské linie vynikl Maxmilian hrabě Baillet de Latour, generál  
(* 1737 na zámku Latour v Lucembursku, † 22. 7. 1806 Vídeň); jako osm-
náctiletý vstoupil do rakouského pěšího pluku Salm-Salmova a postoupil 
v r. 1772 na plukovníka, r. 1782 na generálmajora. Roku 1787 byl poslán 
do Nizozemí, kde nastávaly bouře proti rakouskému panství, a byl jmeno-
ván za zásluhy získané v bojích proti povstalcům r. 1790 podmaršálkem 
a majitelem dragounského pluku d‘Urselova. V první koaliční válce velel 
pravému křídlu císařské armády a proslavil se zejména dobitím opevně-
ného tábora Francouzů u Landrecz (20. 4. 1794). Roku 1795 velel vojsku 
nad Mohanem a Neckarem, dobyl Vorms a zatlačil Pichegrua za potok 
Speier, začež obdržel velkokříž Marie Terezie. Roku 1796 převzal pod 
vrchním velením arciknížete Karla jako polní zbrojmistr Wurmserovu 

Erb Baillet de Latourů
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armádu, s níž však musel 
ustupovat až k Neckaru; 
koncem t.r. řídlil nějaký 
čas obležení Kehlu. Roku 
1797 se stal velitelem 
rýnské armády, r.1800 
velel v bitvě u Hohenlin-
den. Po válce byl velícím 
generálem na Moravě 
a ve Slezsku až do roku 
1805, kdy byl jmenován 
předsedou dvorské vojen-
ské rady; zemřel však již 
r.1806.

Ve vojenské kariéře ho 
následoval syn Theodor 
František, generál a mi-
nistr rakouský (* 15. 6. 
1780 Linec † 6. 10. 1848 
Vídeň). Vzdělal se na vo-
jenské akademii ve Víd. 
Novém Městě a na inže-

nýrské akademii ve Vídni, vstoupil r.1799 jako nadporučík do činné služby, 
bojoval ve válkách Napoleonských v Italii, Německu a Haliči a v letech 
1814-15 byl náčelníkem gen.štábu prince Karla Virtemberského. Mezitím 
postoupil až na generálmajora. Po válce byl velitelem postupně v Linci, 
v Olomouci a v Praze a r. 1829 předsedal vojenské komisi německého 
spolku. Roku 1831 byl povýšen na podmaršálka, r. 1846 na polního zbroj-
mistra, od r. 1832 byl majitelem pěšího pluku č.28. V bouřlivém roce 1848 
převzal ministerstvo vojenství, ale snahou potlačit revoluční živly vyvo-
lal v širokých vrstvách lidu veliké nepřátelství. Když 3.října odeslal část 
vojska na pomoc Jelečičovi proti uherským povstalcům, došlo ve Vídni 
6.října k bouři lidu, v níž byl Latour v paláci ministerstva vojenství zabit 
a jeho mrtvola byla pověšena na sloup plynové lucerny.

Synovec Theodora Josef Jan (* 19.3.1815 Vídeň † 26. 8. 1891 Ra-
denín) byl ck.komořím a majorem mimo službu. V roce 1846 (20. led-
na) se oženil v Hrobech s Jindřiškou hraběnkou Kolovrat-Krakovskou

Maxmilián 
hr. Baillet de Latour
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 (* 27. 7. 1828 Praha † 10. 5. 
1902 Praha), která po smrti 
svého otce Jindřicha roku 
1878 (4. března) dědí ra-
denínskou část dosud spo-
jených panství Hroby-Ra-
denín. Tím se dostává rod 
Latour do oblasti jižních 
Čech. V držení panství ná-
sleduje syn Jindřich Josef 
(* 8. 9. 1848 Praha † 16. 8.
1899 Vídeň) ck.komoří 
a sekční rada na minister-
stvu domobrany ve Vídni, 
s manželkou Helenou ba-
ronkou Riegr z Riegersho-
fenu (* 7. 5. 1855 Praha 
† 3. 7. 1828 Radenín) a je-
jich syn René Josef (* 18. 10.
1873 Tábor † 25. 11. 
1970 Radenín) s manžel-
kou Johannou hraběnkou 
Vratislavovou z Mitrovic 
(* 18. 1. 1886 Praha † 29. 8. 
1967 Radenín), který po smrti Klotildy hraběnky Kolovrat-Krakovské 
(† 25. 11. 1920) dědí po vleklých soudních sporech roku 1923 statek Hroby 
kam se r. 1939 přestěhovali na zámek, a tak jsou oba statky opět spojeny. 
V majetku Reného, který podepsal prohlášení české šlechty a hlásil se k čes-
ké národnosti, zůstaly až do roku 1948, kdy došlo ke znárodnění a původní 
majitel s manželkou Johannou dožili ve skromných poměrech v obci. Jejich 
starší dcera Eugenie (* 27. 2. 1911 Děčín † 15. 10. 1941 Radenín), provdaná 
za Egona hraběte Kolovrat-Krakovský-Libštejnského (* 14. 11. 1889 Praha 
† 26. 6. 1971 Praha), zemřela před nimi a mladší Ernestina (* 10. 6. 1914 
Praha), malířka, emigrovala do Rakouska, kde zemřela roku 2011 (5. úno-
ra.) jako poslední z linie rodu usedlé v Rakousku a později v Čechách.

Z belgické linie rodu vynikli Josef hrabě Baillet de Latour (1787-
1864), který se zasloužil o vznik Belgie roku 1830, jeho bratr Ferdinand 

Theodor 
hr. Baillet de Latour 
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(1789-1842) komorník krále Viléma I. holandského a guvernér západních 
Flander, synovec Leon (1812-1884) guvernér provincie Namur a vnuk 
Ferdinand (1850-1925) guvernér provincie Antverpy. Jeho syn Jindřich 
(1876-1942) se zasloužil o konání olympijských her roku 1920 v Antver-
pách. Synovec Alfréd (* 1901) se stal roku 1947 ředitelem pivovaru Artois 
a byl jím až do své smrti roku 1980 (20. září). Zemřel jako poslední člen 
linie rodu usedlé v Belgii.

Jan Podhola

 Smrt Theodora hr. Baillet de Latour
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Letní dětský tábor – soustředění MH Černovicka
Letos, po dlouhých čtyřech letech, se naplnil počet zájemců a černovičtí 

vedoucí se rozhodli opět na tržišti a v areálu naší zbrojnice uspořádat pro 
mladé hasiče z Černovic, Benešova a z Kamenice n. Lipou od 17. do 23. 
července 2016 hasičsko-záchranářský tábor. Přihlásilo se 16 chlapců a dí-
vek většinou mladšího věku. Hlavní táborový vedoucí br. Jarda se staral 
o program tábora, paní Jana zase o stravu (mimochodem, měli jsme se 
jako prasata v žitě, mňam mňam) a instruktorky Elis a Kačaba měly při-
dělené družstvo Černovic a dr. Benešova, i pan Karel vypomáhal, kde se 
dalo. S programem vypomohl z Benešova vedoucí br. Petr a z černovic-
kých velitel br. Jiří, Matěj a další.

Začátek tábora byl rozpačitý, nebylo vše úplně připravené, nepřálo po-
časí a i děti se nějak nemohly srovnat do denního režimu a táborového 
řádu. V pondělí v poledne už bylo vše hotovo a šlo se do jídelny čer-
novického zemědělského družstva na první oběd. Od té doby se rozjely 
rozmanité hasičské či záchranářské aktivity, na které na schůzkách MH 
během školního hasič. roku nezbýval čas, a počasí přálo (někdy až moc). 

Družstvo Černovic
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Táborový život od budíčku až do večerky klapal, jak by měl. Mezi nej-
zajímavější činnosti/hry/soutěže patřilo např. hašení lesa (lístečky), hle-
dání osob v terénu či v objektu (zámecká obora či kůlna ZD), prohlídka 
moderní požární techniky u nás či na PS v Pacově, odpoledne proudnic, 
noční stezka odvahy, velký požárnický kuželník, srážení plechovek vodou 
(z kýble či džberovkou), výcvik s rdst. a hledání auta, hra Bratře hasiči, 
nezlob se, výcvik s plovoucím čerpadlem, nechyběly ani různé skládačky 
a testy, které byly připraveny na příp. mokré dny. A už tu byla v pátek stav-
ba táboráku, hasičská olympiáda jednotlivců i družstev a večer pak pose-
zení u táboráku s písničkami. V sobotu ráno balit a v 10 hodin poslední 
nástup a zhodnocení tábora a vyhodnocení nejlepších táborníků a převzetí 
diplomů i rozmanitých odměn.

V táborové soutěži jednotlivců O nejvyšší hodnost se v mladších nejlépe 
vedlo prap. Radku Maleňákovi-B, prap.Veronice Veselé-B, pprap. Janu 
Černému-Č, pprap. Josefu Pěnkovi-Č a Janu Štěpánkovi-B, pprap. Jardo-
vi Zhornému-Č, pprap. Janě Dvořákové-Č a dalším. Ve starších suverén-
ně zvítězil prap. Jakub Zeman-K, prap. Anča Vyhnálková-B, pprap. Víťa 
Vyhnálek-B a další. V soutěži družstev suverénně zvítězili Benešáci nad 
Černováky. 

Ř.

Družstvo Benešova
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..... a ještě jednou tábor

Hlavní vedoucí, plánovač akcí, řidič, trubač budíčku a večerky, rozhod-
čí, učitel, kamarád... ti všichni tam byli. Na tom by asi nebylo nic tak 
zvláštního, kdyby se nejednalo stále o jednu a tu samou osobu. Pana Ře-
háčka – Jardu, vedoucího, šéfa – jak mu děti říkaly. A z mého pohledu 
úžasný člověk, který dokázal pro děti připravit tak nabitý program plný 
zábavných i vzdělávacích aktivit, že se za celý týden ani minutu nenudily.

Občas jsme měli dojem, že je na dvou místech najednou, když např. 
v táboře věšel dětem mokré ručníky po koupání a zatím stihl „podpálit 
Svidník“ (další z tématických her). Přijížděl, odjížděl, zase se vracel, aby 
byl pokaždé tam, kde ho bylo nejvíc potřeba. Když odtroubil večerku, za-
sedl ke svým tabulkám, aby provedl hodnocení a připravil plány na další 
den. Nikdo ho neviděl odpočívat, spát, a s jídlem na sebe myslel vždy až 
nakonec. Dokázal děti zabavit, rozesmát, srovnat do latě...

Za to vše mu patří obrovský DÍK!!!
Snad by si ještě zasloužil více uznání a podpory v této dobrovolné čin-

nosti. Může vše zvládnout sám? Hasičů a rodičů máme přece v Černovi-
cích dost. A vyházet palandy do šrotu a matrace na skládku je jednoduché, 
ale co dál? Bude na nové? Budou se moct děti v dalších letech vracet...???

J.+K. Křečkovi
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Městská knihovna ČERNOVICE
Z nových knih

Zohar M. B. – Mosad
Giffi  n E. – Na čem záleží
Kosinski J. – Nabarvené ptáče
Pikora V., Šichtařová M. – Nahá pravda
Herman M. – Najděte si svého 

marťana
Giffi  nová E. – Něco modrého…
Giffi  nová E. – Něco vypůjčeného…
Stimson T. – Otevřené manželství
Jan Jeník z Bratřic – Písně starodávné
Cunningham M. – Tělo a krev
Lukavská J. – V samotách duše

Giffi  nová E. – Zkouška dítětem
Beneš V., Čáp M. – Cesta do středu 

mozku
Vaňková L. – Cestou krále
Hawkins P. – Dívka ve vlaku
Stimson T. – Co je tvoje, je i moje
Stimson T. – Manželka, která utekla
Ajvaz M. – Lucemburská zahrada
Giffi  nová E. – Kam patříme
Lanchester J. – Chceme to, co máte vy
Stimson T. – Hra na lež
Stimson T. – Kdo miluje nejvíc

Tip na knihu
Jan Hlach – Netleskej

Kniha vzpomínek na dětství prožité v rodině písecké-
ho lékaře zachycuje atmosféru čtyřicátých let minulého 
století. Pohledem malého chlapce jsou v ní čtivě popsa-
né události tehdejší doby, od zážitků z raného dětství 
za protektorátu přes první poválečná léta až do roku 
1950, kdy byli oba rodiče zatčeni za protistátní činnost. 
Knížka je věnována jejich památce.

…tomu zabavování se tenkrát říkalo znárodňování. 
A já se táty zeptal:  „Tak ti, co jim to ukradli, jsou 
zloději, ne?“ A on odpověděl: „Nejenom…“ a pak si 
uvědomil, že mluví s dítětem, a místo dokončení mávnul jen rukou. A já te-
prve v červnu toho roku, když tatínek bědoval nad popravou paní doktorky 
Milady Horákové a najednou zařval zoufale u oběda, až jsme se všichni po-
lekali: „Vrazi! To vám nestačí Honza Masaryk?!“ tak já jsem teprve tehdy 
porozuměl, co to jeho „nejenom“ znamenalo…

L. Nymburská
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Běhy Pod modříny a O kolo sv. Anny  
30. a 31. srpna 2016

Jako každoročně, letos již potřiatřicáté, pořádala Svobodná společnost 
Skala neboli Petr Matiášek s několika kamarády, oba běhy. Pod modří-
ny se běželo potřicáté a účast byla pátá největší: 58 účastníků. Mezi 14 
modřinkami do 6 let vyhrála Eliška Pešková před Alicí Nádvorníkovou 
a Anežkou Zapior. Mezi 13 modřínky bylo pořadí František Kovářík, Ja-
kub Čekal a Filip Winkler, všichni tři proběhli 200 m ve shodném čase 44 
vteřin. Holky 7–10 let se umístily v pořadí Karolina Kvapilová, Natalie 
Voráčková a Veronika Šternová. Kluci na stejné trati 500 m doběhli v po-
řadí Jindřich Pešek a Matěj a Filip Saskovi. Mezi juniory na dvojnásobné 
trati zvítězili Simona Voráčková a Kryštof Kovářík. 

Dospělých na více než sedmikilometrové trati o kolo pekařského vo-
zíku běželo 112 a to byla čtvrtá největší účast. Na trať se po sedmi letech 
vrátil držitel nejlepšího času Ryan Vail v doprovodu své ženy Evy, rozené 
Tománkové, která běžela již počtvrté. Oba zvítězili v hlavních kategori-
ích. Vinou přehlédnutí otočky okolo poutní kaple ve Svaté Anně se čel-

36



ní skupině závodníků trať dost prodloužila a Vail nezlepšil svůj rekord. 
Konečně poprvé za trvání závodu vyhrál ve své kategorii (mezi 5 běžci 
nad 70 let) Petr Matiášek. Běžel i druhý nejčastější účastník (zúčastnil se 
32 ročníků) stejně starý Jan Škrleta z Křeče. Mezi ně se v pořadí vklínil 
nejstarší muž běžeckého pole brněnský Lubomír Šoustar, který se narodil 
před 75 lety. Nejstarší běžkyní byla o deset let mladší Jarmila Zeidlero-
vá, která absolvovala trať pojedenácté. K veteránům se počítají účastníci 
a účastnice, kteří doběhli aspoň desetkrát do cíle. Mezi ně se letos jako 
39. zapsal Stanislav Tománek, jeden z 10 běžců v kategorii nad 60 let. 
Za dobu trvání závodu, běhaného na stejné trati od roku 1984, se na startu 
vystřídalo už 1907 běžců. Za rok tedy pravděpodobně poběží dvoutisící 
hrdina. Běh je skutečně svým profilem a různorodostí trasy jen pro odváž-
né. Letos je přišlo povzbudit početné publikum.

Celé výsledky, několik let již výtečně zpracovávané otcem a sy-
nem Klouzalovými (vítězem prvního ročníku Pavlem a stále aktivním 
běžcem Janem), jsou uveřejněny na www.behej.com. Dokonalé doku-
mentární fotografie všech závodníků jsou Pavlem Matějkou umístěny 
na www.cernovice.cz. 

Tk
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Součástí programu letošního Černovicka se baví byl i křest již druhé knihy 
p. Janečka Další vzpomínky na život v domě č. p. 116 v Černovicích 
i mimo něj. Tuto knihu opět jako loni vtipně uvedl pan Turek.
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Kamera, klapka a jedéém! 

V pondělí 4. července odstartoval již tradiční letní dětský tábor na PZ 
Chválkov. Letošní ročník byl ve znamení putování za filmové plátno a tak 
se 49 odvážných dětí vydalo na cestu za filmovým dobrodružstvím. Po na-
lezení starého dopisu se děti dle plánku vydaly na pátrání po kouzelném 
amuletu, který jim svou tajemnou silou odkryl bránu do filmu!

A tak se každé ráno děti ocitly v jiném filmovém příběhu...stará skříň 
jim otevřela cestu do kouzelné Narnie, kde s pomocí lva Aslana porazily 
bílou čarodějnici..., po tragickém pádu při snídani na palubě letadla se 
z dětí na den staly trosečníci..., vydaly se na „Cestu tam a zase zpátky“, 
aby od Gluma získaly prsten a ten odnesly na Horu osudu (Svidník!)...; 
jako Mimoni pátraly po největším padouchovi..., na jeden den zavítaly 
do čarodějných Bradavic a nakonec po výcviku na rytíře řádu Jedi zničily 
Hvězdu smrti!

Na celodenní výlet jsme se vydali tentokrát do Prahy, kde nás čeka-
la prohlídka České televize a návštěva filmového muzea Karla Zemana. 
I přes skutečně horké letní počasí si děti z výletu odvezly spoustu hezkých 
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a nezapomenutelných zážitků. Dalším zpestřením byla návštěva krajské 
koordinátorky BESIP v rámci akce „Besip jede na tábor“.

Během pár dní se z dětí se staly malé filmové hvězdy, které prošly castin-
gem, zahrály si ve filmu, otiskly svou dlaň na Chválkywoodský chodník slávy 
nebo si vyzkoušely práci scenáristů a animátorů, když tvořily příběh o med-
vídkovi Kukym. Každý podvečer se celý tábor sešel u obrazovky Chválky-
woodské televize, která pravidelně vysílala večerní zpravodajství, novinky ze 
světa sportu, informace o počasí a tu a tam i nějakou reklamu. 

Po dvanáctidenním filmovém putování jsme se všichni ve zdraví vrátili 
zpět do reality, byly vyhlášeny výsledky celotáborového soutěžení druž-
stev i jednotlivců a tak ještě před odjezdem domů na děti čekaly diplomy, 
věcné ceny, sladkosti a také památeční táborová trička!  

Poděkování za  pohodový, smíchem a zábavou napěchovaný tábor patří 
všem – dětem, instruktorům, vedoucím, kuchařům, zdravotníkovi,... ale 
také Fondu Kraje Vysočina, díky kterému si děti mohly užít tábor ve sta-
nech „pod novou střechou“ a v neposlední řadě počasí, které i protentokrát 
stálo na naší straně! 

Za filmový štáb LDT Chválkywood 2016 
ST
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Tuto knihu je možno zakoupit  
v Městské knihovně v Černovicích

42

Černovický Baťa
Na letošním „Černovicku“ jsem si 

zakoupila útlou knížku – Černovický 
Baťa – osudy rodiny Schönbacho-
vých. Přečetla jsem ji s dojetím a pro-
to bych tímto chtěla poděkovat její 
autorce – Janě Dohnalové. Sepsání 
tohoto příběhu, doplněného dobovými 
fotografiemi a dokumenty, ji muselo 
stát hodně času a námahy.

Při čtení jsem se ale také vrátila 
do svého dětství, kdy mně můj tatínek 
vyprávěl o tom, jak se u Schönbacho-
vých vyučil a poté pracoval. Uvědo-
mila jsem si, že takových učňů bylo 
víc, a z mnohých se také stali oprav-
doví odborníci ve svém oboru. Takže 
i tohle bylo „velké dílo“ pánů Schön-
bachových.

Ještě jednou děkuji.
O. Šebestová  

Černovice, moje oblíbené místo
Již od mých dětských let jezdím ve volných dnech velmi rád k mé babič-

ce na chatku do jižních Čech, přesně do malého městečka poblíž Tábora, 
které se jmenuje Černovice.

Když jsme na chatce o prázdninách v létě a brzy ráno mne probudí kokr-
hající kohout, vyjdu z chatky ven, azhluboka se nadechnu a cítím v plicích 
krásný čerstvý ranní vzduch. Než stihnu vydechnout, přivítá mne na za-
hradě babičky pes, a když se vrátím zpět do chatky, zjistím, že mám nohy 
příjemně mokré od ranní rosy. S babičkou a jejím pejskem chodíme rádi 
do lesa plného borůvčí a hub. Je to přímo houbařův sen: přijdu na paseku, 
obejdu statný pařez a v mechu a jehličí roste skupina hříbků, opodál mezi 
borůvčím najdu velkou bedlu.
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Když přijedeme na chatku na podzim, vždy se jdu velmi rád podívat 
do zámecké obory. Je-li pěkné počasí, můžeme zde často potkat vyplaše-
ného zajíce, plachého srnce nebo skupinku bažantů. Ale co mám ze všeho 
nejraději, když odpoledne svítí slunce a nádherně mezi stromy dopadají 
jeho paprsky na spadané listí. Když slunce večer zapadá, objevují se krás-
né červánky za rybníkem nad horou Svidník. Je to úžasný pohled. Pokud 
v zimě napadne sníh, přijedeme mým oblíbeným úzkokolejným vlakem 
na zasněžené černovické nádraží, brodíme se mokrým sněhem, který nám 
sahá až po kolena, k „bílé“ chatce. Hned zatopím v kamnech, z komína 
stoupá dým, chatkou voní naštípané dřevo, slyšíme praskání ohně a z ma-
lého okénka hledíme do zasněžené krajiny. Stromy a keře, které rostou 
na zahradě okolo dřevěné chatky, vypadají jako v pohádce. Když se setmí 
a babička uvaří konvici čaje, z okna je vidět jenom velká bílá krajina.

Do Černovic jezdím už od dětství. K tomuto místu má moje babička vel-
mi blízký citový vztah, je to její rodné město. Má zde nejen mnoho příbuz-
ných, ale i hodně kamarádů a známých. Za ta léta, co jezdím do Černovic 
já, našel jsem zde mnoho kamarádů a znám už téměř všechny obyvatele 
městečka. Na toto místo se budu vždy rád vracet.

Jakub Šanda

Poskytování technických služeb
Libor Dvořák

391 55  Chýnov  
Tel. 607 255 383

údržba nemovitostí, spínání zdiva
stavební zámečnictví

zámečnické práce
svářečské práce
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Život tropí hlouposti a my je fotografujeme 15.

Po jednotlivých chodech pochodem v chod!
Jan Podhola

Ekologické stěrače z přírodních materiálů,  
které nepoškrábou sklo vašeho auta!
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FOTBALOVÝ TURNAJ V ČERNOVICÍCH
Na 57. ročníku PUTOVNÍHO POHÁRU v Černovicích se představila dvě 
mužstva postupující z 1.B třídy jihočeského kraje – SK N.Včelnice, vítěz 
skupiny „D“ a FK Meteor Tábor, vítěz skupiny „C“. Dalšími do hry byli 
fotbalisté nedalekého Pacova, kteří přijeli v kombinované sestavě, neboť 
„A“ tým v pátek předehrával krajský pohár s H. Brodem a domácí fotba-
listé, kteří jsou od začátku krajských soutěží na Vysočině jejich pravidel-
ným účastníkem. 

kvalifikační utkání
TJ Sokol ČERNOVICE - SK N. VČELNICE 1:3 (1:1)
Černovičtí nastoupili do turnaje pod vedením nového trenéra Karla Kme-
ťa, který na lavičce vystřídal J. Hadravu. Hosté skórovali již ve 13´ Mare-
šem, když předtím nebyl domácím uznán regulérní gól. Ve 27´ po ukázko-
vé spolupráci s Paclíkem srovnal Pěnka stav utkání. Po té dobře technicky 
a rychlostně vybavení novovčelničtí fotbalisté, kteří v ukončeném ročníku 
mistrovských soutěží pouze jedenkrát prohráli, přebírali aktivitu na hříš-
ti, když po vyšachování obrany Tuček a Matějka vyběhnuvšímu brankaři 
Pistulkovi nedali šanci.
branky: 27´ Pěnka - 13´ Mareš, 43´ Tuček, 51´ Matějka
rozhodčí: Prchlík

kvalifikační utkání
TJ Slavoj PACOV komb. - FK METEOR TÁBOR 1:3 (1:0)
I druhý kvalifikační duel nabídl pohledný a vyrovnaný fotbal. První bran-
ku zaznamenal Miskai po předchozí přihrávce Vítámvás. Ve 2. poloča-
se byli o poznání lepší fotbalisté Táborska, nejprve Švejda hlavou, po té 
po individuální akci Pípal a při závaru před brankou Slavoje Scheufler, 
odchovanec černovického fotbalu, zajistili vítězství svého mužstva.
branky: 21´ Miskai - 39´ Švejda, 44´ Pípal, 48´ Scheufler
rozhodčí: Mraček

o 3. místo:
TJ Sokol ČERNOVICE - TJ Slavoj PACOV komb. 4:1 (0:0)
Domácí fotbalisté byli proti odpočatějším týmem i přesto se hrálo zpr-
vu vyrovnané utkání. Domácí několika zákroky podržel brankář Pistulka. 
Nejprve domácí Bíro nastřelil tyč, po té Paclík orazítkoval břevno bran-
ky soupeře. Po poločase přebírali iniciativu Černovičtí, nejprve Míka Jiří 
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uklidil míč do pacovské sítě po trestném kopu Kollera, po té zde skončil 
tělem Paclíka odražený míč, jakož i Kollerem proměněná penalta. Po-
slední slovo domácích měl opět Míka Jiří, který se nejlépe zorientoval 
ve skrumáži před brankou soupeře a dopravil počtvrté míč do jeho sítě. 
Prohru Pacova zmírnil v 52´ Tomovič.
branky: 31´, 45´ Míka Jiří, 38´ Paclík, 41´ Koller /PK/ - 52´ Tomovič
rozhodčí: Mraček

Černovice: Pistulka - Bíro, Koller, Pěnka, Kohout, Vránek, Růžička, Míka 
Vojtěch, Hora, Míka Jiří, Paclík (střídali: Stark, Tikal, Hrnčíř, Matoušek)

Pacov: Pachta - Praveček, Pražák Jaroslav, Pražák Ondřej, Svoboda, Pa-
velec, Maršík, Miskai, Kostroun, Tomovič, Vítamvás, (střídali: Doležal, 
Šauer, Václavík, Pícha, Chaloupka, Kalina) 

finále:
SK NOVÁ VČELNICE - FK METEOR TÁBOR 4:1 (0:1)
Ve vyrovnaném utkání dominovala rychlost a pohyb s míčem fotbalistů 
N. Včelnice, kteří dokázali čtyřikrát rozvlnit síť za táborským brankářem 
Makalou. Zprvu se dostal do vedení Meteor a to po Maštalířově přihráv-
ce, kterou zužitkoval již v 10´ Scheufler. Pak už se střelecké štěstí drželo 
týmu z Jindřichohradecka. Ve 36´ Hornát Mir. utekl obraně soupeře a vy-
rovnal, následně využil nedorozumění stopera s brankářem Průša. Ve 49´ 
zneškodnil stoprocentní brankovou příležitost Meteoru brankář Holický. 
Ke konci utkání dvěma góly zkompletoval svůj hattrick Průša.
branky: 41´, 52´, 55´ Průša, 36´ Hornát Mir. - 10´ Scheufler
rozhodčí: Prchlík 

N.Včelnice: Holický – Holec, Matějka, Vajda, Hornát Vojtěch, Průša, 
Hornát Miroslav, Mareš, Didek, Petráš, Matějka (střídali: Urban, Jaroš, 
Tuček)

Meteor Tábor: Makal – Lutovský, Bartáček, Kučera, Vaňo, Lohena, Fia-
la, Scheufler, Pípal, Vahačka, Koliandr, (střídali: Švehla, Pošmura, Janov-
ský, Maštalíř)

Turnaj za krásného letního počasí sledovalo na 150 spokojených diváků.
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Nejlepší hráči jednotlivých mužstev:
SK Nová Včelnice – Holec Libor
FK Meteor Tábor – Kučera Martin
TJ Černovice – Míka Vojtěch
Slavoj Pacov – Pachta Jakub

Velký dík za vřelý a kladný vztah k černovickému sportu a fotbalu ob-
zvlášť patří:
Městský úřad Černovice
fi Kovandovi – P. Kovandová
fi. Flouly – M. Laudát
Maso, uzeniny – B. Veselka
prodejna Flop – J. Dundr
dámské kadeřnictví – M. Laudátová
vodoinstalatérské práce – V. Kazda

P. Podskalník, sekretář oddílu kopané

Z fotbalové kuchyně: 

zleva: Karel Kmeťo, David Růžička, Otakar Hora, Jan Tikal, Vojtěch 
Míka, Blažej Biro, Jiří Míka, Libor Koller, Zdeněk Zíka

v pokleku: Jakub Hrnčíř, Šimon Paclík, Tomáš Kohout, Tomáš Pistulka, 
Pavel Vránek, Roman Pěnka, Lubomír Stark
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– novým trenérem u „A“ týmu dospělých je od podzimní části 2016/17 
Karel Kměťo, který tuto nezáviděhodnou funkci převzal po Mgr. Jose-
fu Hadravovi

– vedení fotbalového oddílu hledá trenéry k fotbalové přípravce mlad-
ších dětí, zájemci kontaktujte Šimona Paclíka – mob. 606 339 094, 
nebo Richarda Kubů – mob. 728 666 471

– v září před černovickou poutí se uskuteční setkání fotbalistů, na kterém 
pohovoří pan Václav Macháček, bývalý hráč Sokola čtyřicátých let, 
v současné době žijící v USA. Zváni jsou nejen bývalí a současní fot-
balisté, ale i zájemci z řad veřejnosti. Akce se uskuteční zřejmě v sobo-
tu 17. září, začátek a místnost konání bude uvedena ve sportovní vitríně 
u prodejny řeznictví p. B. Veselky.

P. Podskalník, sekretář kopané

K fotbalu v Černovicích neodmyslitelně patří i zajištění pořadatelské 
služby, což je i výběr vstupného, který dlouhá léta na hříšti zajišťuje 

dvojice žen Miloslava Studená a Jaroslava Bucaciucová.  
Dohlíží rovněž na losování věcné tomboly z prodaných vstupenek,  

za což oběma patří naše velké poděkování. 
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ROZPIS UTKÁNÍ

I.B třída, muži - skupina „A“ kraje Vysočina – podzimní část 2016/2017

16,30 6.8. SO  ČE – ŠTOKY
16,30 14.8. NE ŽDÍREC „B – ČE
16,30 20.8. SO ČE – HERÁLEC
16,30 28.8. NE TIS – ČE
16,00 4.9. NE  ČE – HUMPOLEC“B“
16,30 11.9. NE H. CEREKEV – ČE
15,30 17.9. SO ČE – MÍROVKA 
15,00 24.9. SO KOSTELEC – ČE
15,00 1.10. SO ČE – POČÁTKY 
15,00 9.10. NE VĚŽNICE – ČE
14,30 15.10. SO ČE – HABRY 
14,30 22.10. SO ČE – ČERNÍČ
14,00 30.10. NE LÍPA – ČE 

Foto Popis Adresa Kontakt cena

Město Černovice 
nabízí k prodeji 
parcely pro 
rodinné domy. 
Parcely od 720 
do 1200 m2, 
přípojky vody, 
elektřiny, kana-
lizace a plynu, 
asfaltová silnice. 

Východní 
část Černovic 
ve směru 
od Svatavy/
Věžné

Podatelna města Černovice
Mariánské náměstí 
718 394 94 Černovice
posta@mestocernovice.cz
565 492 102

350 Kč /m2, 
pokud dojde 
ke kolaudaci 
stavby do 3 let 
od prodeje, 
pak 250 Kč/m2. 

Prodej stavebních parcel
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Vzpomínky pana Františka Hromadníka  
z roku 1994 na život v Černovicích

Město Černovice má výhodnou polohu pro obchod a pohostinství. 
Leží ve středu velkých měst: Tábor, Humpolec, Pelhřimov, Jindřichův 
Hradec, Soběslav, která jsou vzdálená 25 až 35 km od Černovic. Je to 
spádová obec pro obyvatele blízkého okolí a mimo toho je tu několik 
ozdravoven a dětských ústavů, kam dojíždí rodiče za dětmi. V létě je 
tu mnoho letních hostů, chalupářů a baráčníků ze zdejší Baráčnické 
zotavovny.

V Černovicích byly dobře prosperující hostince:
1. Na náměstí „Hotel Jelínek“, kde se vyvařovalo a byly tu hostinské 

pokoje. Majitel a provozovatel byl pivovar Chýnov. Poslední dobou 
Jednota Kamenice n. Lipou…Je od podzimu 1993 prázdný.

2. Na náměstí byl „Hotel Radnice“, nájemce a provozovatel Pivovar 
Tábor. Vyhořel.

3. Na náměstí byl hostinec „Stará Radnice“, nájemce a provozovatel 
Pivovar Tábor. Byl zrušen a proměněn na KINO.

4. Na náměstí byla „Restaurace Budvar“, nájemce a provozovatel byl 
pivovar České Budějovice.

5. Na náměstí byl hostinec „U Pěnků“ – zrušen.
6. V sokolovně byla Velkopopovická restaurace, kde se vyvařovalo. Ná-

jemce a provozovatel byl pivovar Velké Popovice.
7. Na nádraží byl hostinec „U Vršků“, nájemce a provozovatel byl 

Pivovar Tábor. Budova je prázdná.
8. V Dobešovské ulici byl hostinec „ U lípy“, je zrušen.
9. V Táborské ulici byl hostinec „ U Bednářů“. Je zrušen.
10. Na Pacovské ulici hotel „Pension Veselka“, nyní majetek Baráčníků. 

Je v provozu v letních měsících. 

Je to neuvěřitelné, ale je to pravda, že od loňského roku je dnes v Černo-
vicích v provozu jen jedno pohostinství.  Je to pivnice v sokolovně. Tam se 
ale nevyvařuje, prodávají se jen uzeniny, konzervy, sýry apod.
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Hasičská zbrojnice v novém kabátě
Jistě si většina spoluobčanů všimla, že naše hasičská zbrojnice dostala nový, 

modernější kabát. Stavba hasičské zbrojnice byla dokončena v roce 1976 
a od té doby se kromě opravy střechy na ní mnoho nezměnilo. Na březno-
vé schůzi výboru SDH Černovice byl vznesen návrh na rekonstrukci fasády 
hasičárny a terénní úpravy okolí, aby byla na výroční oslavy opět chloubou. 
Na jaře provedli hasiči odstranění přerostlých a neudržovaných tújí a terénní 
úpravy okolí hasičárny. Bylo dohodnuto, že zednické práce provedou učni OU 
Černovice v rámci odborného výcviku. Ti provedli opravu jižního štítu a části 
stěny u výjezdových garáží. Severní štít opravila zednická parta pana Virčíka. 
Pro další práce se již nepovedlo sehnat žádnou firmu a tak se členové rozhodli, 
že si hasičárnu dodělají sami. Po opravení fasády kolem výjezdových gará-
ží provedli členové nátěr ve dvou šedivých odstínech a natření vrat červenou 
barvou. Bylo vyměněno nevyhovující osvětlení výjezdové plochy a nahrazeno 
úspornými LED reflektory (sponzorský dar od firmy Microcomp Pacov). Kaž-
dá garáž pak byla označena číslem. V rámci těchto prací a pro lepší vzhled byly 
na červeno natřena i vrata garáže používané MěÚ Černovice.

Naši členové při těchto pracích odpracovali mnoho hodin a někteří si pro 
urychlení a dokončení do oslav brali i dovolenou. Za jejich odvedenou práci 
jim patří veliký dík. 

David Štěpán, starosta SDH Černovice
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Vypisuje výběrové řízení na pozici

Technolog konstruktér
Požadované znalosti  a vzdělání:
• VŠ nebo SŠ s maturitou – strojní
• základní znalost angličti ny
• praxe v oboru výhodou
• znalost norem ISO 9001 a ISO /TS 16949 výhodou
• znalost výkresové dokumentace a technologických procesů  
 (obrábění, povrchové zpracování materiálů)
• zodpovědnost a důslednost

Náplň práce:
• tvorba technologických postupů - CNC obrábění součástek
  pro automobilový průmysl
• tvorba cenových návrhů
• technické jednání se zákazníkem

Nabízíme:
• práci v dynamicky se rozvíjející stabilní společnosti 
• možnost profesního rozvoje a kariérního růstu
• osobní mzdové ohodnocení
• 13. a 14. mzda
• náborový příspěvek 15 ti s. Kč
• příspěvek na závodní stravování

Vaše přihlášky posílejte na adresu DETAIL CZ s.r.o., Žižkova 771, 394 
68 Žirovnice nebo v elektronické podobě na 
e-mail mzdy.ec@seznam.cz 

Detail s.r.o.
Žirovnice



140 let dobrovolných hasičů v Černovicích
V letošním roce je tomu již 140 let od založení dobrovolného hasičského 

sboru. Oslavy tohoto významného výročí se konaly v sobotu 9. července 
na černovickém tržišti za účasti hostů, spřátelených sborů a široké veřejnosti.

Samotné oslavy začaly ve 14 h. průvodem hasičů a požární techniky měs-
tem. Poté na tržišti následoval slavnostní nástup, kterého se zúčastnil mj. 
i předseda Senátu Parlamentu ČR, pan Milan Štěch a hejtman Kraje Vyso-
čina, MUDr. Jiří Běhounek. Po úvodním slovu starosty sboru pana Davida 
Štěpána, starosty města pana Jana Brožka, hostů a zástupců sboru bylo šest 
členů našeho sboru obdarováno pamětní plaketou, jako poděkování za dlou-
holetou a obětavou práci pro náš sbor. Byli to členové Felkl František, Pa-
ďourek Ladislav, Plášil Ladislav, Matoušů Vladislav, Šimon Miroslav a Zíka 
Jaroslav. Následovalo slavnostní předání nově repasovaného cisternového 
zásahového vozidla Tatra 815, které do užívání JSDH Černovice symbo-
licky převzal velitel jednotky Jiří Hrubý z rukou předsedy Senátu ČR, hejt-
mana Kraje Vysočina a starosty města. Za doprovodu Černovické dechov-
ky pak začaly ukázky hasičské techniky od nejstarších ručních stříkaček až 
po nejmodernější techniku, kterou používá Hasičský záchranný sbor ČR. Při 
poslední ukázce se předvedla nová posila černovických hasičů, cisternová 
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automobilová stříkačka Tatra 815. S její pomocí členové JSDH vytvořili 
pěnu, do které se pak vrhly skoro všechny děti. Během oslav se mohly děti 
vyřádit i na skákacím hradě našeho sponzora firmy E-ON, navštívit propa-
gační stánek Ankety dobrovolní hasiči roku nebo si koupit hasičské dárky 
v prodejním stánku našeho dalšího sponzora firmy Duffek-výstroj a výzbroj. 
Po celou dobu oslav se o občerstvení výborně starala Markéta Veletová ze 
Křeče se svým týmem. Večer k tanci a poslechu hrála kapela Efekt band.

V rámci oslav byl vydán almanach, ve kterém je shrnuto především po-
sledních deset let práce našeho sboru a byly zhotoveny další upomínkové 
předměty (plakety, reflexní pásky, propisky). Oslav se mimo sborů našeho 
okrsku (Svatava, Lidmaň, Křeč, Dobešov) zúčastnily další sbory: DHZ Bo-
šáca ze Slovenska, SDH Přehořov, SDH Dírná, SDH Tábor, SDH Mladá 
Vožice, SDH Kamenice nad Lipou, SDH Příbraz, SDH Radňoves a HZS 
Kraje Vysočina PS Kamenice nad Lipou.

Jménem našeho sboru bych chtěl poděkovat všem členům, kteří se podí-
leli na přípravě almanachu a organizaci oslav. Velký dík patří městu Černo-
vice za podporu, všem sponzorům nejen za finanční podporu a hlavně všem 
spoluobčanům, kteří nám svou hojnou účastí na oslavách dokázali, že naše 
práce má smysl. 

David Štěpán, starosta SDH Černovice
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Černovicko se bavilo
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Pan Václav Kolouch by se 25. září dožil  
90 let. Již 4 roky není s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají  
na pracovitého a obětavého tátu  

– manželka, dcery s rodinami,  
vnoučata a pravnoučata.

10. ročník Černovicko se baví
Tak jsme zdárně ukončili 10. ročník. Jako každý rok i tento jubilej-

ní dal hodně práce a starostí, aby vše proběhlo tak, jak má. A oprav-
du, akce se podařila a myslím, že všichni byli spokojeni. 

Chtěla bych tímto poděkovat kulturní komisi města, všem organi-
zátorům, spolkům i jednotlivcům, hlavně Františku Dvořákovi, kte-
rý připravil jako vždy zajímavý program.

Za kulturní komisi Václava Šenoltová
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